[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «27» января  2026 года № 109-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального округа
27 января 2026 года

Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные и муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ»

В соответствии с Законом Кемеровской области  от 23.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности» (в редакции Закона Кемеровской области – Кузбасса от 26.12.2025 № 188-ОЗ), Совет народных депутатов Таштагольского муниципального  округа

РЕШИЛ:

         1. Утвердить Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные государственные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
         2.Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по бюджету, налогам и финансам Безушкова А.В.
4. Настоящее решение вступает в силу c момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа                                  А.А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального округа                                                                     А.Г. Орлов

Приложение № 1 к решению
Совета народных депутатов
 Таштагольского муниципального округа
от 27 января  2026 года  № 109-рр

Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих
выборные государственные должности в органах местного  самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ»

1. Настоящее Положение определяет порядок, размеры и условия оплаты труда Главы Таштагольского муниципального округа, замещающего выборную государственную должность на  постоянной основе.
2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Кемеровской области от 23.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности»  (в редакции Закона Кемеровской области – Кузбасса от 26.12.2025 № 188 -ОЗ).
       3. В ежемесячное денежное вознаграждение Главы Таштагольского муниципального округа, замещающего государственную должность, включаются процентные надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в размере одного ежемесячного вознаграждения.
       4. Размеры денежного вознаграждения Главы Таштагольского муниципального округа, замещающего выборную государственную должность приведены в приложении № 1.
       5. Ежемесячное денежное вознаграждение Главы Таштагольского муниципального округа, замещающего выборную государственную должность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации состоит из:
           1)  месячного оклада по замещаемой должности.
           2)  денежного содержания по замещаемой должности.
           3) надбавки за особые условия работы – 25 процентов от денежного содержания.
           4) надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну труда – 15 процентов от месячного оклада.
6. На денежное вознаграждение начисляется районный коэффициент.
7. Размеры денежных вознаграждений лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления, выплачиваются за счет средств местного бюджета. Привлечение на указанные цели внебюджетных источников не допускается.
8. Изменение денежного вознаграждения лиц, замещающих выборную должность Главы местного самоуправления, осуществляется в размерах и в сроки в соответствии с действующим законодательством РФ и Кемеровской области - Кузбасса

Приложение № 1
к Положению о денежном вознаграждении
 лиц, замещающих выборные муниципальные должности
 в органах местного самоуправления
муниципального образования
«Таштагольский муниципальный округ»

 Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные государственные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ»

	№ п/п
	Наименование выборной государственной должности
	 Размер денежного оклада в месяц, руб.
	 Размер денежного содержания в месяц, руб.

	1.
	Глава Таштагольского муниципального округа
	55100,0
	97195,0

2

image1.jpeg